REQUERIMENTO Nº 423/2020
Ementa: Informações referente a revitalização da Praça

  localizada no Jardim América II.
Senhor Presidente,

Considerando que a Praça Geraldo Salles Pupo, localizada na Rua Marino Antônio Fartaroti Polidoro no Jardim América II se encontra abandonada inclusive já foram protocoladas nesta Casa inúmeras proposituras referente essa a questão: conforme Requerimento n.º 1178/2018 – Solicita Informações sobre iluminação pública da praça Geraldo Salles Pupo, Bairro Jardim América II, a Indicação n.º 1702/2017 -  Solicita reforma o Campo de Malha e implantar campo de bocha na Praça Geraldo Salles Pupo, no Jardim América II,  a Indicação n.º 122/2017 - Implantar iluminação na Praça Geraldo Salles Pupo, Bairro Jardim América II, o Requerimento n.º 1628/2015,  Informações quanto à revitalização da praça do Jardim América II,  a Indicação n.º 695/2013, Implantar Projeto de Urbanização na Praça localizada na rua Marino Antônio F. Polidoro no Jardim América II;

O vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Diante das inúmeras solicitações de melhorias na praça citada, para quando está previsto a revitalização, a reforma do Campo de Malha, a implantação de iluminação, campo de bocha, bancos, academia ao ar livre de ginastica e playground?

Se sim, para quando esta prevista?

Se não, solicitamos que seja analisada essa questão com urgência.
Justificativa:

Trata-se de reivindicações antiga da comunidade local.
Aos 05 de Março de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB